
Besluit tot het intrekken van het Besluit verbod onttrekken van water aan 

oppervlaktewaterlichamen 2025 

De concernmanager, namens dijkgraaf en heemraden, van Waterschap Vallei en Veluwe; 

  

Overwegende dat: 

  

- de afgelopen weken zoveel neerslag gevallen is in het gebied van het waterschap, dat het opper- 

vlaktewater en het grondwater zover hersteld en aangevuld zijn dat het onttrekkingsverbod van 

water aan oppervlaktewaterlichamen kan worden ingetrokken; 

Gelet op artikel 1.15 van de Waterschapsverordening Waterschap Vallei en Veluwe en op artikel 3 van 

het Besluit ondermandaat Waterschap Vallei en Veluwe 2024; 

  

B e s l u i t : 

  

vast te stellen het: Besluit tot het intrekken van het Besluit verbod onttrekken van water aan oppervlak- 

tewaterlichamen 2025. 

Artikel 1   
Het Besluit verbod onttrekken van water aan oppervlaktewaterlichamen 2025 wordt ingetrokken. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag nadat het bekend is gemaakt. 

Aldus besloten door de concernmanager op 15 oktober 2025. 

W.T.F. van der Meer BA 

concernmanager 

Nr. 25825 

WATERSCHAPSBLAD 23 oktober 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe 

Waterschapsblad 2025 nr. 25825 23 oktober 2025 1 


